CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Leandro Libardi, nº 25, 1º Pavimento, Bairro Boa Vista, Vila Valério/ES - CEP: 29.785-000
CNPJ (MF) 01.619.047/0001-09 – Telefax: (0xx27) 3728-1255/1489 – E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 16/2024

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

O Vereador signatário, com assento nesta Casa de Leis, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso VII do § 4º do Art. 158 do Regimento Interno, requer à Secretária

Municipal de Saúde, após ciência ao Plenário, o seguinte:

- Considerando que o aparelho de ar condicionado da recepção do Pronto Atendimento foi

retirado, informar se existe uma previsão para a instalação de um novo aparelho ou para

a reinstalação do mesmo aparelho, se este foi para o conserto.

Justificativa: Embora o verão somente tenha início oficialmente no final do mês de

dezembro, as ondas de calor têm sido bastante recorrentes e já causam muito

desconforto. Com isso, especialmente em ambientes pouco ventilados e de grande

movimentação, como é o caso da recepção do Pronto Atendimento, os aparelhos de ar

condicionado são essenciais. Muitas vezes a pessoa já chega no P.A. passando mal e a

situação se agrava ainda mais quando a temperatura está bem acima da média. Por isso,

visando a maior comodidade de todos que recorrem àquele espaço público, espero que a

situação se resolva com a maior brevidade possível, a fim de que os pacientes possam

aguardar atendimento num ambiente climatizado.

Câmara Municipal de Vila Valério, em 28 de outubro de 2024.

FRANKINEI JOSIMAR BRUMATTI
Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-28T16:53:08-0300